关于加强研究生宿舍床位管理的通知

各研究生培养学院：

为进一步加强研究生宿舍管理，进一步落实“研究生住宿床位信息卡登记制

度”，做好 2022 级新生入住相关工作，根据《吉首大学研究生公寓管理暂行规

定》《吉首大学宿舍管理规定》等管理文件精神，结合我校实际，现就吉首校区

研究生宿舍床位管理工作通知如下：

1、各学院通知吉首校区在校内住宿的研究生（未住校研究生不需核对）认

真核对本人入住信息，并按照《吉首大学研究生宿舍床位位置图》（见附件 1）

仔细填写床位编号、是否拟申请校外住宿，以及是否长期住校等信息。宿舍核对

与填写网址：https://164791.yichafen.com，填写时间:8 月 20 日-8 月 23 日。

2、为迎接新生入住，寝室管理工作人员将于 9 月 5 日前对研究生空置床位

进行统一清理。工作人员将根据学校备案的床位管理信息来确定空床位，并对其

进行检修和保洁。入住学生不得占用其他空置床位，如有占用的，请尽快将自己

的物品从空置床位上搬离，如因特殊原因无法及时返校的，请自行联系同学妥

善处理个人行李物品，以免造成物品丢失。

3、如到期仍未按要求腾出所占空置床位，研究生院将按照宿舍管理规定进

行处理，宿舍管理人员将对空置床位上的物品进行统一搬离，在搬动过程中产生

的物品丢失和摆放错乱等后果及由此造成的损失均由其本人负责。

4、需办理校外住宿的研究生可在开学一周内补办外宿申请手续。

5、开学后学校相关部门将对宿舍进行不定期检查，对于长期空置不住的床

位将备案登记；如有发现将本人校内宿舍床位转租他人的行为，将按相关规定严

肃处理。

6、延期毕业研究生一律不提供住宿，请延期毕业研究生做好个人安全尽责

事宜，并于开学后第一周内提交《吉首大学延期毕业研究生安全承诺书》（见附

件 2）。

7、延期毕业研究生和已办理外宿的研究生请在学校规定的老生报到时间之

前搬离宿舍，以便宿舍人员对床位进行清理、检修。

研究生院

2022 年 8 月 19 日

https://164791.yichafen.com，填写时间:8月20日-8月23日。

附件 1：吉首大学研究生宿舍床位位置图

一、9 栋研究生宿舍平面图 二、大田湾 6栋宿舍平面图

尔

三、12栋研究生宿舍平面图

洗漱

台

卫生

间

5 号

床位

门

4 号

床位

卫生

间

洗漱

台

12栋床位平面图

（寝室号尾数为 01—04 号）

6 号

床位

3 号

床位

2 号

床位

1 号

床位

左 右

洗漱

台

卫生

间

5 号

床位

门

4 号

床位

卫生

间

洗漱

台

12栋床位平面图

（寝室号尾数为 15—18 号）

6 号

床位

3 号

床位

2 号

床位

1 号

床位

左 右

洗漱

台

卫生

间

2 号

床位

4 号

床位

门

3 号

床位

1 号

床位

卫生

间

洗漱

台

12 栋床位平面图

（寝室号尾数为 05—14 号）

左 右

洗漱

台

卫生

间

2 号

床位

4 号

床位

门

3 号

床位

1 号

床位

卫生

间

洗漱

台

9 栋床位平面图

（全部寝室）

备注：因各寝室

洗漱台与卫生间

的方位不完全相

同，为防止产生

歧义，特以人站

门外，其正对宿

舍大门，根据左

右来判定床位号

（下同）。

左 右

5 号

床位

门

4 号

床位

大田湾 6 栋栋床位平面

图

6 号

床位
3 号

床位

2 号

床位

1 号

床位

上

铺

下

铺

四、48、49栋研究生宿舍平面图

五、13栋研究生宿舍平面图

洗漱

台

卫生

间

5 号

床位

门

4 号

床位

卫生

间

洗漱

台

13 栋床位平面图

（部分寝室）

6 号

床位

3 号

床位

2 号

床位

1 号

床位

左 右

洗漱

台

卫生

间

5 号

床位

门

4 号

床位

卫生

间

洗漱

台

13栋床位平面图

（部分寝室）

6 号

床位

3 号

床位

2 号

床位

1 号

床位

左 右

附件 2：

吉首大学延期毕业研究生安全承诺书

姓 名 性 别 学 号

学 院 联系电话

家庭详细地址

（或租住地址）

家长（配偶）
家长（配偶）

联系电话

导 师 导师联系电话

安全承诺

本人特承诺如下：

1、遵守国家法律法规，遵守学校各项规章制度，不做与学生身份不符的事，不从

事任何损害学校形象和声誉的活动。

2、本人确保自身人身和财产安全，一旦发生意外，一切后果由本人自行承担。

3、本人在延期毕业期间自行租房住宿（或居家），租住地点（或家庭住址）发生

变化时，将及时主动向导师、学院报告住宿详细地址和有效联系方式。

4、定期向导师和学院研究生秘书（或辅导员）报告学习生活情况。

以上内容经本人、家长（配偶）、导师、学院签字后即发生法律效力，对本人产生

约束力。

签名： 年 月 日

家长（配偶）

签字
家长（配偶）签名： 年 月 日

导师签字

导师签名： 年 月 日

学院签字

学院分管领导签名（盖章）： 年 月 日

注：承诺书一式两份，学院一份，本人一份；在开学来校后前二周内根据学院要求交至学院。